Ic Leasing Confisa

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Corporacion de Crédito, S.A.

AL 30 DE JUNIO DEL 2024
Valores en RD$

ACTIVOS

Fondos Disponibles
Caja

Banco Central

Bancos del pais

Otras disponibilidades
Rendimientos por cobrar

Inversiones

A valor razonable con cambios en Resultados

A valor razonable con cambios en el Patrimonio

A costo amortizado

Provision para inversiones y Rendimientos por cobrar

Cartera de Créditos
Vigente

Reestructurada

Vencida

Cobranza Judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para Créditos

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar

Bienes Recibidos en Recuperacion de Créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Provision por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Propiedad, Muebles y Equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacion acumulada

Otros Activos

Cargos diferidos
Intangibles

Activos diversos
Amortizacion acumulada

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS

Depésitos del Publico
A la vista

De ahorro

A plazo

Intereses por pagar

Fondos Tomados a Préstamo

Del Banco Central

De Instituciones financieras del pais

De Instituciones financieras del exterior
Otros

Intereses por pagar

Otros Pasivos

TOTAL PASIVOS

313,074
101,665,585
13,746,733

9,945

115,735,338

1,345,617,786
627,620
4,855,309
19,374,279
(18,055,363)

1,352,419,630

11,257,876

11,257,876

2,987,651
(3,146,014)

(158,364)

41,810,284
(11,017,705)

30,792,579

13,318,135
2,284,596
8,783,915

(1,000,850)

23,385,796

1,533,432,855

4,036,477,463

1,199,567,517
24,421

1,199,591,938

74,000,000

232,403

74,232,403
72,735,092

1,346,559,433



Patrimonio Neto

Capital pagado

Otras reservas patrimoniales

Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas de orden

ESTADOS DE RESULTADOS
AL 30 DE JUNIO DEL 2024

Ingresos financieros

Intereses por disponibilidades
Intereses y comisiones por crédito
Intereses por inversiones
Ganancia por Inversiones

Gastos financieros

Intereses por captaciones

Pérdidas por inversiones

Intereses y comisiones por financiamientos

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Provisiones para cartera de créditos
Provisiones para inversiones

MARGEN FINANCIERO NETO

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Gastos diversos

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal
Servicios a terceros

Depreciacion y amortizaciones

Otras provisiones

Otros gastos

RESULTADO OPERACIONAL

Otros ingresos (gastos)
Otros ingresos
Otros gastos

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

Impuesto sobre la renta

RESULTADO DEL EJERCICIO

Silvestre Aybar Sanchez
Presidente

**Estados financieros disponibles en forma electronica en la pagina web: www.confisa.do
"Esta publicacion se hace de conformidad con lo dispuesto en el Articulo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02, del
21 de Noviembre del 2002 y en cumplimiento a la Resolucion No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 09 de Diciembre

de 1994 y sus modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de Septiembre del 2005 y la circular SB No. 012/14

del 18 de Diciembre del 2014.

Valores en RD$

Gianna Baez

Subgerente Contabilidad

170,639,800
7,636,650
41
8,596,931

186,873,422

1,533,432,855

(4,036,477,463)

620,193
144,065,465

144,685,658

(65,654,397)

(4,075,892)

(69,730,289)
74,955,369

74,955,369

1,125,811
27,263,400

28,389,211

(520,755)
(1,038,833)

(1,559,589)

(60,162,909)
(11,490,119)
(1,755,234)
(1,056,973)
(20,895,578)

(95,360,812)
6,424,180

13,762,186
(8,409,748)

5,352,438
11,776,618
(3,179,687)

8,596,931

Silvestre Aybar Mota
Vicepresidente Ejecutivo



